CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 06 de fevereiro de 2024.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN - N° 006/2024

PRE  EU MUNICIPAL DE JPA°NEI‘d

Protocolado sob n° )0.3_9_LP-11

João Neiva,0 4-  de_ 	00), 	de  -2-4

Responsavel

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De  Nardi
DD. Prefeito Municipal

Com cópia:
Cláudio Roberto Lisboa
Diretor SAAE-JN

Ref.:  Solicitação informações sobre a obra realizada pelo SAAE-JN na Rua Arnulfo
Neves

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições regimentais, vem por meio do

presente expor e requerer o que segue.

Na qualidade de Vereadora deste Município, tenho recebido inúmeros

questionamentos dos cidadãos, principalmente dos moradores da Rua Arnulfo

Neves, sobre a obra que está sendo realizada pelo Serviço Autônomo de  Ague  e

Esgoto - SAAE-JN naquela rua.

A insatisfação diz respeito à demora para conclusão de referida obra e sobre o

transtorno que ela vem causando a todos, pois segundo relatos, à noite desce uma

grande quantidade de água do Bairro de Fátima margeando toda a extensão da obra

e se espalhando por toda a Rua Arnulfo Neves causando muita lama e em seguida,

muita poeira. Os moradores e pessoas que necessitam passar pelo local vem

sofrendo muito com esta situação.

Importante frisar que a rua mencionada é a principal via de acesso ao centro da

cidade e tem um fluxo muito grande veículos e pedestres. Neste sentido, solicito á V.

Exa que intervenha junto ao SAAE-JN e nos informe o cronograma de execução da

obra e a previsão para sua conclusão.

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Solicita ainda que, na medida do possível, a administração municipal contribua para

que a conclusão da obra seja o breve possível, amenizando desta forma, todo o

transtorno que vem causando aos cidadãos.

Certa de poder contar com a atenção e colaboração de todos de sua equipe, desde

já agradeço.

Atenciosamente,

S d'1 E LOSS FAVAR TO

Verea ora

	Page 1
	Page 2